
 

Dane aktualne na dzień: 06-05-2024 04:23

Link do produktu: https://www.goldplants.eu/bylina-barwinek-wielkokwiat-bowes-variety-b450-p-6618.html

  

bylina barwinek wielkokwiat
Bowes Variety B450
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B450

Kolor fioletowy

Opis produktu

barwinek wielkokwiat Bowes Variety

Vinca minor

Barwinek wielkokwiat to gatunek rośliny, należący do rodziny toinowatych,
rosnący dziko w prawie całej Europie.
Ten zimozielony krzew, posiadający błyszczące liście, dekoracyjne kwiaty i
niezwykłą trwałość oraz żywotność zyskał wysoką popularność i na stałe zagościł w
ogrodach jako roślina ozdobna.

Barwinek wielkokwiat posiada dwukrotnie większe liście i kwiaty niż
„podstawowy” barwinek, są one też bardziej zaokrąglone. Charakteryzuje go
wolniejszy wzrost od klasycznego barwinka, jednak wolniejszy nie oznacza wolny –
zarówno klasyczny barwinek jak i odmiana Bowes Variety cechuje się imponująco
szybkim wzrostem. Roślina ta, posiada płożący, darniowy pokrój. Dorasta ona do
10 - 15cm. Jej pędy są bardzo liczne, pokładające się po ziemi z dużą ilością
skórzastych, żywozielonych, błyszczących liści.

Barwinek wielkokwiat, kwitnienie zaczyna bardzo wcześnie - kwiaty pojawiają się
już w marcu i kwitną do maja. Kwitnienie wiosenne jest intensywne i bardzo
efektowne. Odmiana bardzo często powtarza kwitnienie jesienią, które jest znacznie
słabsze, ale nawet mniejsza ilość kwiatów rzuca się w oczy, szczególnie w
momencie gdy nie kwitnie już większość roślin. Kwiaty pięciopłatkowe, fioletowo-
niebieskie, typowe dla gatunku są wielkości od 2 do nawet 5 cm. Pojawiają się one
na bezlistnych, delikatnie wzniesionych w stosunku do reszty rośliny pędach
kwiatowych. Zimozielona bylina – nie traci ulistnienia na zimę i jest dekoracyjna
przez 4 pory roku.

Barwinek ‘Bowes Variety’ to świetna oraz bardzo łatwa w uprawie roślina
zadarniająca. Bardzo dobrze rośnie na każdym stanowisku, od ciemnego, całkowicie
zacienionego aż po maksymalnie słoneczne. Ze względu na szybki wzrost na
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stanowiskach z ograniczonym dostępem światła, dobrze nadaje się do zastosowania
pod koronami drzew i krzewów. Najlepiej rośnie na glebach żyznych, próchnicznych
o obojętnym odczynie. Toleruje każdą inną glebę, od piaszczystej po gliniastą o
każdym odczynie z wyjątkiem skrajnie kwaśnego i zasadowego. Roślina ta, jest
niemal niezniszczalna: nie jest atakowana przez mszyce, bardzo rzadko przez
choroby grzybowe, jest odporna na większe mrozy, dobrze znosi suszę,
tymczasowe, krótkotrwałe zalania, jak i również sporadyczne deptanie. W ogrodach
przydomowych i grupach bylin barwinek ten można z powodzeniem stosować jako
roślinę obwódkową oraz okrywową. Dobrze sprawdza się też w parkach, jak i na
cmentarzach.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Barwinek to roślina niezwykle trwała i uniwersalna, nadająca się na każde stanowisko, odpowiednia dla najbardziej
początkujących ogrodników. Dobrze i szybko rośnie niemal w każdych warunkach. Bylina niezwykle długowieczna,
tylko od nas zależy ile będzie w ogrodzie. Raz posadzona z powodzeniem będzie rozrastała się dziesiątki lat.
Barwinek pospolity, mimo iż często upiększa polskie ogrody, znany jest również ze swoich właściwości zdrowotnych.
Już w średniowieczu używany był jako zioło lecznicze. W klimacie tropikalnym stosowany był natomiast w medycynie
ludowej. Wykorzystywany jest głównie ze względu na winblastynę i winkrystynę – alkaloidy, czyli związki organiczne
pochodzenia roślinnego zawierające azot. Dzięki nim barwinek pospolity stosowany jest w leczeniu nadciśnienia
tętniczego. Ponadto poprawia również przepływ krwi mózgowej i hamuje rozrost tkanki nowotworowej, dlatego
przydaje się także w chorobach, takich jak: chłoniaki złośliwe, mięsaki, białaczka, grzybica czy choroba Hodgkina. 
Zawarte w barwinku alkaloidy metabolizują związki monoaminowe w mózgu, co ma pozytywny wpływ np. na pamięć i
nastrój. Barwinek pospolity poprawia krążenie i obniża poziom glukozy we krwi. Nie ma na to jednoznacznych
dowodów, ale możliwe, że przyczynia się również do podniesienia odporności organizmu, co zmniejsza podatność na
infekcje. Zioło stosowane jest również ze względu na właściwości pobudzające układ nerwowy. Przyczynia się do
łagodzenia bólu. Barwinek pospolity hamuje krwotoki – dotyczy to krwawień z układu pokarmowego, tych podczas
menstruacji bądź krwotoków z nosa. Można go stosować także podczas zapalenia błon śluzowych i skóry, w przebiegu
biegunki, anemii, oparzeń, zapalenia migdałków i innych schorzeń. 

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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